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Pasqyrat financiare te vitit 2022
PURE ENERGY STEBLEVA
NIPT K87922601G

Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titw) pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne titu pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare marredhenie me ortaket
Te drejta te arketueshme
Nga aktwiteti 1 shfrytezimit
Nga mjesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yera
Kapital 1 nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aknive biologyike (gje e gjalle ne rrige dhe maymeri)
AAGJIM te mbajtura per shiyje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituy pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiny te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titw te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te yere te mbajtur si aktive afatgjata
Tty te yere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te yera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri 1 mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
496.008 58,262
10,280,549
9.497.434 3,399,245
1,404,804 0
19,583 19,583
11,417,829 13,757,639
1.585,000 1,866,584
49,307,927 53,127,400
50,892,927 54,993,984
62,310,756 68,751,623




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

Te yera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,299,203 8.299.203
10,340 156,483
7,335.028 6,634.941
797,075 1,266,462
33,622,636 28,022,682
50,064,282 44,379,771
0 0
50,064,282 44,379,771
100,000 100,000
13.217.458
12,146,474 11,054,394
12,246,474 24,371,852
12,246,474 24.371.852
62g 10,756 68,751 !623

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2022
PURE ENERGY STEBLEVA
NIPT K87922601G
Lek
Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akuviten kryesor 23,535,118
Te ardhurat nga aktivitet dytesor |
Te ardhurat nga aktiviten dytesor 2
Te ardhurat nga akuviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktviteti i shfrytezimit
Teardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne
proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta
dhe ¢ Kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (111,917)
Te yera shpenzime (1,067,474)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1,467,662)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (187,199)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5.686,057)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (698,087)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njest
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura
si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar 1ek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te yjera Sfinanciare

7.591

(7.754)

Periudha
Para ardhese

20,218,256

(2.416,818)
(348,499)

(3,262.824)
(1,154,946)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga p'itsmarr'iel
14,316,559

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes (2,170,083)
Tatim fitimi 1 shtyre

13,005,169

(1,950,775)

Pjesa e tatim fitimil 1e pjesemarrjeve
12,146,476

11,054,394

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudh Jvitin:
Diferenca (+ -) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimiart te huga
Diferenca (+ -) nga rivleresimi t aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per

shiye

/'iu.w e te ardhurave i'illlleﬁrixhlrc\c nga “u,\marricl

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

12,146,476

11,054,394

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme

Interesat jo-kontrollues

ke brenda grupit el

. 2 z ’
* ne rastin € pasqyrave financiare (¢ konsoliduara llogarite me njesite




Pasqyrat financiare te vitit 2022
PURE ENERGY STEBLEVA
NIPT K87922601G

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve
monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve
monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj) huate dhe kontributet
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i Kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

22,143,953
(3.034.309)

Periudha

Para ardhese

20,575,802
(2.953.981)

(1,718.462)
19.109.644 15,903,359
0 0
(16.080.021)
0 (16,080.021)
5.599.954
(24,271,852)
(18,671,898) 0
437,746 (176.662)
58,262 234,924
496.008 58.262
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